#### NOTÆ

ponitur pro Septemtrionali; ac proinde Arctoæ strage, id est, strage edita versus Septemtrionem, ultra Danubium.

27 *Scythicos*] Scythæ, Geloni, Daci, Suevi, gentes bellicosæ, circa et ultra Danubium.

30 *Pectore pressit anhelò*] Pectore anhelanti bella et funera.

31 *Galeæ nec triste timentem fulgur*] Quod certum est fortitudinis initium, fulgorem armorum sanguinolentorum non expavescere.

33 *Stellantis*] Stellis undique micantis.

*Olympi*] Hic est mons Thessaliæ altissimus, qui pro Cælo sumitur.

34 *Talis*] Hoc desumptum ab Homeri Hectore: Ζεύ, ἄλλοι τε θεοί, δέρε δὴ καὶ τόνδε γενέσθαι Παῖδ' ἔμμεν, ὅς καὶ ἐγώ: *Jupiter, et alii Dii, date filium meum fieri talem, qualis ego sum.*

35 *Hyrceanas opes*] Imperium Hyrcanæ, seu Persarum et Parthorum vicinorum, qui semper infensi fuere Romanis.

36 *Assyria*] Assyriorum, qui populi sunt in Asia.

*Flamine crebro turbidus*] Facie subhorrida ac deformata ventorum flatu,

lus, et grato respersus pulvere belli :  
 que gavisio referat captiva parenti.  
 ubi firmasti recto vestigia gressu,  
 ubi desidias molles, non marcida luxu 40  
 nec somnos genitor permisit inertes :  
 qua per duros instruxit membra labores,  
 qua teneras exercuit indole vires :  
 a sæva pati, gravibus non cedere nimbis,  
 cum tolerare jubar, tranare sonoras 45  
 tum furias, ascensu vincere montes,  
 cum cursu, valles et concava saltu.  
 cum in clypeo vigiles perducere noctes,  
 cum potare nives ; nunc spicula cornu

*continuis ventis ; et sordidus pulvere glorioso pugnarum, et reportet tela  
 tri lætanti. Statim postquam signasti gressus certo pede, Pater non  
 tibi inertiam effeminatam, non requiem luxu diffluentem, neque soporem  
 ac corroborasti tibi corpus tenerum per exercitia laboriosa, atque assue-  
 scit tuas pueriles perferre animo valido hyemes asperas, non se dimittere  
 ventibus turbidis, pati ardores æstatis, trajicere impetum frementem torren-  
 tæ montes ascendendo, campos currendo, concava vallium saltando,  
 noctes insomnes supposito scuto, bibere nives in casside, modo ter-*

*idus Pric. Pat. Med. quart. Præditus Med. sec. m. pr. grato vel cre-  
 a. pr. Exc. Voss. turbine Jun. pr.—38 captivo referat gavisio Exc. Voss.  
 to gressu Pric. recto cursu Jun. pr.—40 Nec tibi Moret. pr. Jun. pr.  
 holos. non marcida Vat. sec. Pal. Florent. Ambr. pr. nec Exc. Voss.  
 . et Bip. inertia vel marcida Oxon. sec. inertia Med. tert. cursu pro  
 c. m. pr.—41 permittit Pric. dimisit Jun. pr. qui et inertia habet.  
 lonon. Ambr. tert.—42 instructo Vat. quart. lacertos Jun. pr.—43  
 rus Thuan. Florent. m. sec.—44 nec cedere inc. Heins. crepere Pat.  
 —45 tranare septem Codd. et Exc. Lucens. pr. marinas vel sonoras  
 ec.—46 accensu Jun. pr. ascensum montis vet. Gyr. inc. Heins. Exc.  
 sec. ascensu montis Ambr. sec.—47 vallesque Moret. pr. cononus cursus  
 m. pr.—48 Nec tamen Petav. sec. et clipeo Thuan. perducere noctes  
 Farn. Med. quart. duo Ambr. et Heins. Exc. Lucens. sec. Vicet.  
 Id. Isingr. Colin. Gryph. producere septemdecim alii, item Var. LL.  
 Farm. Ita Gesn. et Bip.—49 In galeas Farn. Reg. Var. LL. ed.  
 leis Oxon. pr. galeus et emend. galeis Vat. pr. portare Vatt. omnes,*